

## 北京大豪科技股份有限公司 2021 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2021 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计；具体数据以公司 2021 年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

### 一、2021 年度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,504,927,801.10	832,533,320.34	80.76
营业利润	416,726,518.25	235,764,297.92	76.76
利润总额	420,679,294.63	251,035,244.31	67.58
归属于上市公司股东的净利润	359,010,068.41	214,340,674.65	67.50
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	339,342,031.45	150,255,444.47	125.84
基本每股收益（元）	0.39	0.23	69.57
加权平均净资产收益率（%）	19.15	12.23	56.58
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,332,718,026.56	2,072,461,930.55	12.56
归属于上市公司股东的所有者权益	1,970,135,523.00	1,813,125,786.80	8.66
股本	924,333,311.00	926,101,711.00	-0.19
归属于上市公司股东的每股净资产 （元）	2.13	1.96	8.96

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

经初步核算，2021 年度公司实现营业收入 15.05 亿元，同比增长 80.76%；实现归属于上市公司股东的净利润 3.59 亿元，同比增长 67.50%；扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润为 3.39 亿元，同比增长 125.84%；基本每股收益 0.39 元，同比增长 69.57%。

2021 年末，公司总资产 23.33 亿元，归属于上市公司股东的所有者权益 19.70 亿元，分别较上年末增加 12.56%和 8.66%。

本年度公司围绕市场和客户需求，持续加大研发投入，加快有竞争力产品的

更新换代速度，扩充产品结构、加大了新产品推广力度。在电子器件供应异常紧张的前提下，多方筹措货源，投入大批技术力量开展国产器件替换测试，确保了快速增加的订单交付需求。大豪主要产品刺绣机、缝纫机、袜机等电控产品的生产与销售均实现了较大幅度的增长。

公司主营业务收入和利润增幅较大的原因主要是中国率先控制住疫情，年初国内稳步复工复产，去年疫情压缩的国内需求在今年得到释放，同时国外疫情反复，其制造业开工率不足，导致原本在东南亚地区的加工订单回流到中国加工企业，缝制和针织终端厂商纷纷采购新设备。据统计局数据显示：1-12月我国缝制机械行业240家规模以上生产企业累计营业收入371.97亿元，同比增长46.03%，实现利润总额24.48亿元，同比增长45.07%。行业的复苏带动了公司2021年度业务的增长。同时，公司作为国内缝制和针织设备电控系统的龙头企业，顺应市场变化，始终把客户和市场需求放在首位，通过深挖市场和开发新品，不断技术创新，始终保持产品技术性能的领先优势，也为营收增速重回稳健增长提供了动力，公司产品的市场占有率依然保持在高位。

公司非经常性损益2021年度1967万元，较上年同期的6409万元减少了4442万元，主要是上年同期子公司浙江大豪科技有限公司收到原诸暨生产场地拆迁补偿所致。

### 三、风险提示

本公告所载2021年度主要财务数据为初步核算数据，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司2021年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司2021年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

### 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

北京大豪科技股份有限公司董事会

2022年02月16日